cAsA l-EG I SL/ÀTIVA P RESI D ENTE Íf, UN lGl PAL PH I Ll PP E]{DLIG}|
ESTADO DO ESPIRTTO SAI{TO

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano'ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio da

Secretaria competente, que seiam adotadas providências para solucionar o

problema de esgoto a céu abeÉo na Rua Dozino Monteiro de Paula,

localizada no Morro da Macefel, ao tado esquerdo da Rua Professora Cecília

Pitanga Pinto.

JUSTIFICATIVA

[Vloradores da ]ocalidade relatam forte mau cheiro e preocupação com a saúde

pública, uma vez que o esgoto corre a céu aberto e, em determinados momentos,

invade residências, causando transtornos e riscos sanitários, especialmente em

períodos de chuva.

A situação demanda intervenção do Poder Público, com a adoçáo de medidas

técnicas adequadas, a fim de garantir salubridade, segurança e qualidade de vida

às famílias que residem na via'

Sala das Sessôes, 22 de ianeiro de 2O26.

Ütu ** g4ú,r,Ar"í /" ffGhr.l*l W"h*,*

,t

I
Angeto Fernandes TrasPadini

Vereador

tNDtcAçÃo No. o2t2o26

Proponente: vereador Angelo Fernandes Traspadt;'.,."-
Municrpar^de Marechal Flo.o'

Destinatário:ExmoSr.AntônioLidineyGobbi'..'}}§F,ffi
prefeito de Marechal Floriano-ES "-fíúã.#[kã;

Autenticar documento em https:i/marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37og31oóãóóoáóoosnoosog6, Documento assinado digitalmente conforme art' 4o' ll

da Lei 14.063/2020'

( ir/o,l,, l, t''(',,y r,/,,,,

****
ErmNctPAçÂo LEr

N' 4.571/9íPUBLICADO
|.o DrGEs 3írí0/í9e1

DATT DE INSTALAçAO
oít0tÍ{t93

ÁREÂ TERRIToRIÂL
2A5í95 r(M',

CLIXA

TRO}ICAL DE ALÍITUDE

TUf,ICIPIOS LIiIITROFES

DOIlil@S $ÂFÍrIS,
llrnEs cllavEs,

GUARIPARI E VIAIIA.

D!ÍTATTIA DA CÂPITAL

Do Esil^Do (vlÍóRtA):
ia8,e rcl

e0toiluçÂo
Àr,Er{ÁEs, lÍarnr0s, suiço§,

MIOITiE5, PORÍUGUESE§,

tugnilcos, oesctrorrrts
!E llÂTlv0§ E 0E5cgt{DEllÍE§

0E ffilcÂll0s

tAIlÍuoE sut 0E

40' 59 80"

I.OIICITUOE OESTE DE

GREEllt!'tCH,0E 21',

2a,44, l0!'

POPUTAçÀo (rBGÊ/202r )

t?.Íat pE§soÂs

ItJt§I0

6 rs,$t6 Ct.TúrA§ m L'tElP0

9j0 tCÍ.tEtt{:: rirtt XCtÀ00S

PEI.0§CGIIIT:S E IFÂDIçOÊS I 6
It$À6Ê rÁr Állos Ês; íÀ[titíÂr

mNl$il0Á.. liÀClltiÂ \À rlJilct

CUIMITIE1RT

$sÊ Êcoll0l,llca

rcRtcutluRÂ, cuLTlvo D0 cÂrt,

IilCUÍnÂE Â 0LlRlCUIIUiÂ

VIA DE ACESSO:

8n 262 E BR-íOI

iEGrÁO:
SUDOESTE SERRANA

u$§io toliTtcolo!'tt',tsTuIln

t coNsÍllülDl t€l0s Dls]nÍIo§

llltlctilYl, DI tltin ílill !E

xlüilrl !l §tDt É 0l vlíIol

tflrco, asTI ulÍl\10 cf,llD0 lELt

t í uüNlÊllt lr Nal 0E Il!l?ím

)$

o

GENllLlC0r

fTON|ANENSE

,([«,s sya

-'1u,,ru/n

E riiltía 80